Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха ©респуубулукэтин
Сыанада политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 2018 г. № '/£ 9
V г. Якутск

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию
(мощность), поставляемую АО «Сахаэнерго» потребителям Республики

Саха (Якутия) на 2019-2023 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-
ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от
13 июня 2013 года № 760-э, Регламентом открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 07 июня 2013
года № 163, руководствуясь Положением о Государственном комитете по
ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 года № 468 и
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2002
№ 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. Установить тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую
АО «Сахаэнерго» потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019-2023
годы согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2023 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой

Приложение
к постановлению Правления ГКЦ PC (Я)

от 2018 года №

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую АО «Сахаэнерго» потребителям
Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы

N

п/п Наименование
регулируемой
организации

Вид
тарифа год Вода

Отборный пар под давлением Острый
и

редуци
рован

ный
пар

от 1,2
до 2,5

кг/
см2

от 2,5
до 7,0

кг/
см2

от 7,0
до 13,0

кг/
см2

свыше
13
кг/
см2

1.1.

АО
"Сахаэнерго"

<**>
ГП «п.

Депутатский»
Усть-Янского
улуса(района)

о к т м о

98656151051

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
13953,27 - - - - -

1.1.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
14585,84 - - - - -

1.1.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
14585,84 - - - - -

1.1.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
15049,44 - - - - -

1.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
15049,44 - - - - -

1.1.6.
одно

ставочный,
руб ./Ткал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
15510,26 - - - - -

1.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
15510,26 - - - - -

1.1.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
15990,14 - - - - -

1.1.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
15990,14 - - - - -

1.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
16489,88 - - - - -

1.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

1.2.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
16743,92 - - - - -

1.2.2.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
17503,01 - - - - -

1.2.3.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
17503,01 - - - - -

1.2.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
18059,32 - - - - -

1.2.5.
одно

ставочный,
руб ./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
18059,32 - - - - -

1.2.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
18612,31 - - - - -

1.2.7.
одно

ставочный,
руб ./Ткал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
18612,31 - - - - -

1.2.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
19188,17 - - - - -

1.2.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
19188,17 - - - - -

1.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
19787,86 - - - - -

2.1. Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
5977,33 - - - - -

2.1.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
5461,17 - - - - -

2.1.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
5461,17 - - - - -

2.1.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
5712,10 - - - - -

2 .1.5 .

2 .1.6.

2.1.7.

2 . 1.8 .

2.1.9.

2 . 1. 10.

2.2.

2 .2 . 1.

2 .2 .2 .

2.2.3.

2.2.4.

2.2.5.

2 .2 .6 .

2.2.7.

2 .2 .8.

2.2.9.

АО
"Сахаэнерго"

г.Олекминск
МР

«Олекминский
район»

ОКТМО

98641101

одно
ставочный, с 01.01.2021

5712,10
руб./Гкал по 30.06.2021

одно
ставочный, с 01.07.2021

6075,24
руб./Гкал по 31.12.2021

одно
ставочный, с 01.01.2022

6075,24
руб./Г кал по 30.06.2022

одно
ставочный, с 01.07.2022

6476,63 .
руб./Гкал по 31.12.2022

одно
ставочный, с 01.01.2023

6476,63
руб./Гкал по 30.06.2023

одно
ставочный, с 01.07.2023

6921,53
руб ./Ткал по 31.12.2023

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
одно

ставочный, с 01.01.2019
7172,79

руб./Гкал по 30.06.2019
одно

ставочный, с 01.07.2019
6553,40

руб./Гкал по 31.12.2019
одно

ставочный, с 01.01.2020
6553,40

руб./Г кал по 30.06.2020
одно

ставочный, с 01.07.2020
6854,52

руб./Гкал по 31.12.2020
одно

ставочный, с 01.01.2021
6854,52

руб./Гкал по 30.06.2021
одно

ставочный, с 01.07.2021
7290,29

руб./Гкал по 31.12.2021
одно

ставочный, с 01.01.2022
7290,29

руб./Г кал по 30.06.2022
одно

ставочный, с 01.07.2022
7771,96

руб./Гкал по 31.12.2022
одно

ставочный, с 01.01.2023
7771,96

руб./Гкал по 30.06.2023

2.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
8305,84 - - - - -

3.1.

АО
"Сахаэнерго"

<**>
с. Куйдусун

МР
«Оймяконский
улус(район)»

о к т м о

98639410116

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

3.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
6018,42 - - - - -

3.1.2.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
6751,25 - - - - -

3.1.3.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
6751,25 - - - - -

3.1.4.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
7095,85 - - - - -

3.1.5.
одно

ставочный,
руб ./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
7095,85 - - - - -

3.1.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
7343,40 - - - - -

3.1.7.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
7343,40 - - - - -

3.1.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
7600,94 - - - - -

3.1.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
7600,94 - - - - -

3.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
7868,88 - - - - -

3.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

3.2.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
7222,10 - - - - -

3.2.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
8101,50 - - - - -

3.2.3.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
8101,50 - - - - -

3.2.4. одно
ставочный, с 01.07.2020 8515,02 - - - - -

руб./Г кал по 31.12.2020

3.2.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
8515,02 - - - - -

3.2.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
8812,08 - - - - -

3.2.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
8812,08 - - - - -

3.2.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
9121,13 - - - - -

3.2.9.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
9121,13 - - - - -

3.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
9442,66 - - - - -

4.1.

АО
"Сахаэнерго"

п. Ситта
МО

«Кобяйский
улус(район)»

о к т м о
98624450

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

4.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
6524,26 - - - - -

4.1.2.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
6701,17 - - - - -

4.1.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
6701,17 - - - - -

4.1.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
7167,61 - - - - -

4.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
7167,61 - - - - -

4.1.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
7302,75 - - - - -

4.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
7302,75 - - - - -

4.1.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
7443,30 - - - - -

4.1.9. одно
ставочный, с 01.01.2023 7443,30 - - - - -

рубУГкал по 30.06.2023

4.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
7589,48 - - - - -

4.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

4.2.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
7829,11 - - - - -

4.2.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
8041,40 - - - - -

4.2.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
8041,40 - - - - -

4.2.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
8601,13 - - - - -

4.2.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
8601,13 - - - - -

4.2.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
8763,30 - - - - -

4.2.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
8763,30 - - - - -

4.2.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
8931,96 - - - - -

4.2.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
8931,96 - - - - -

4.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
9107,38 - - - - -

5.1. Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

5.1.1.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
735,08 - - - - -

5.1.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
1407,01 - - - - -

5.1.3.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
1407,01 - - - - -

5. 1.4 .

5.1.5.

5.1.6.

5.1.7.

5.1.8.

5.1.9.

5.1.10.

5.2.

5.2.1.

5.2.2.

5.2.3.

5.2.4.

5.2.5.

5.2.6.

5.2.7.

5.2.8.

АО
"Сахаэнерго"

п. Чокурдах

МР
«Аллаиховски

й район»

ОКТМО

98606151

одно
ставочный, с 01.07.2020

1421,08
руб./Гкал по 31.12.2020

одно
ставочный, с 01.01.2021

1421,08 .

руб./Г кал по 30.06.2021
одно

ставочный, с 01.07.2021
1435,29 . _

руб ,/Гкал по 31.12.2021
одно

ставочный, с 01.01.2022
1435,29 . _ _

руб./Гкал по 30.06.2022
одно

ставочный, с 01.07.2022
1449,65 .

руб./Г кал по 31.12.2022
одно

ставочный, с 01.01.2023
1449,65

руб./Гкал по 30.06.2023

одно
ставочный, с 01.07.2023

1464,14 .

руб./Гкал по 31.12.2023
Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одно
ставочный, с 01.01.2019

882,10
руб./Гкал по 30.06.2019

одно
ставочный, с 01.07.2019

1688,41
руб./Гкал по 31.12.2019

одно
ставочный, с 01.01.2020

1688,41
руб./Гкал по 30.06.2020

одно
ставочный, с 01.07.2020

1705,30
руб./Гкал по 31.12.2020

одно
ставочный, с 01.01.2021

1705,30
руб./Г кал по 30.06.2021

одно
ставочный, с 01.07.2021

1722,35
руб./Гкал по 31.12.2021

одно
ставочный, с 01.01.2022

1722,35
руб./Гкал по 30.06.2022

одно
ставочный, с 01.07.2022

1739,58
руб./Гкал по 31.12.2022

5.2.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
1739,58 - - - - -

5.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
1756,97 - - - - -

6.1.
Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

6.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
735,08 - - - - -

6.1.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
364,81 - - - - -

6.1.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
364,81 - - - - -

6.1.4.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
368,46 - - - - -

6.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
368,46 - - - - -

6.1.6.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
372,14 - - - - -

6.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
372,14 - - - - -

6.1.8. АО
"Сахаэнерго"

<**>

одно
ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
375,86 - - - - -

6.1.9.

п Белая Гора,
с. Абый, с.

Кэбэргэнэ, с.
Кенг-Кюель

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
375,86 - - - - -

6.1.10.

МР
«Абыйский

улус(район)»

ОКТМО

одно
ставочный,

рубУГкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023

379,62 - - - - -

6.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

6.2.1.
98601151 одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
882,10 - - - - -

6.2.2. одно
ставочный, с 01.07.2019 437,77 - - - - -

руб./Гкал по 31.12.2019

6.2.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
437,77 - - - - -

6.2.4.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
442,15 - - - - -

6.2.5.
одно

ставочный,
руб ./Ткал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
442,15 - - - - -

6.2.6.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
446,57 - - - - -

6.2.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
446,57 - - - - -

6.2.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
451,03 - - - - -

6.2.9.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
451,03 - - - - -

6.2.10.
одно

ставочный,
руб ./Г кал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
455,54 - - - - -

7.1.
Для потребителей,

в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

7.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
735,08 - - - - -

7.1.2.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
631,44 - - - - -

7.1.3.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
631,44 - - - - -

7.1.4.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
637,75 - - - - -

7.1.5.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
637,75 - - - - -

7.1.6.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
644,13 - - - - -

7.1.7. одно
ставочный, с 01.01.2022 644,13 - - - - -

АО
"Сахаэнерго"

<**>
с. Хонуу

МР «Момский
улус(район)»

ОКТМО

98633423101

руб./Гкал по 30.06.2022

7.1.8.
одно

ставочный,
руб ./Ткал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
650,57 - - - - -

7.1.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
650,57 - - - - -

7.1.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
657,07 - - - - -

7.2. Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

7.2.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
882,10 - - - - -

7.2.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
757,73 - - - - -

7.2.3.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
757,73 - - - - -

7.2.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
765,30 - - - - -

7.2.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
765,30 - - - - -

7.2.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
772,96 - - - - -

7.2.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
772,96 - - - - -

7.2.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
780,68 - - - - -

7.2.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
780,68 - - - - -

7.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
788,48 - - - - -

8.1. Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

8.1.1.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
735,08 - - - - -

8 .1.2 .

8.1.3.

8.1.4.

8.1.5.

8 .1.6 .

8.1.7.

8.1.8.

8.1.9.

8.1.10.

8.2.

8.2 .1.

8.2.2.

8.2.3.

8.2.4.

8.2.5.

АО
"Сахаэнерго"

<**>
с. Даппарай

МР
«Олекмин-
ский улус
(район)»

ОКТМО

98641430106

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
783,80 - - - - -

одно
ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
783,80 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
791,63 - - - - -

одно
ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
791,63 - - - - -

одно
ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
799,55 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
799,55 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
807,54 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
807,54 - - - - -

одно
ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
815,62 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>
одно

ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
882,10 - - - - -

одно
ставочный,

рубУГкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
940,56 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
940,56 - - - - -

одно
ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
949,96 - - - - -

одно
ставочный,
рубУГкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
949,96 - - - - -

одно
ставочный, с 01.07.2021 959,46 - - - - -

руб./Г кал по 31.12.2021

8.2.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
959,46 - - - - -

8.2.8.
одно

ставочный,
руб./Г кал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
969,05 - - - - -

8.2.9.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
969,05 - - - - -

8.2.10.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
978,74 - - - - -

9.1.

АО
"Сахаэнерго"

<**>
г.Среднеколым

ск, п. Алеко-
Кюель

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

9.1.1.
одно

ставочный,
руб ./Ткал

с 01.01.2019

по 30.06.2019
735,08 - - - - -

9.1.2.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
1256,71 - - - - -

9.1.3.
одно

ставочный,
руб ./Ткал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
1256,71 - - - - -

9.1.4.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
1269,27 - - - - -

9.1.5.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
1269,27 - - - - -

9.1.6.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
1281,97 - - - - -

9.1.7.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
1281,97 - - - - -

9.1.8.
одно

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
1294,79 - - - - -

9.1.9.

одно
ставочный,

рубУГкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
1294,79 - - - - -

9.1.10.
одно

ставочный,
рубУГкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
1307,73 - - - - -

9 .2 .

9.2.1.

9.2.2.

9.2.3.

9.2.4.

9.2.5.

9.2.6.

9.2.7.

9.2.8.

9.2.9.

9.2.10.

МО
«Среднеколы

мский улус
(район)»

ОКТМО

98646101

Население (тарифы указываются с учетом НДС) <*>

одно
ставочный,

рубУГкал

с 01.01.2019

по 30.06.2019

882,10 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019

по 31.12.2019
1508,05 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2020

по 30.06.2020
1508,05 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2020

по 31.12.2020
1523,12 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.01.2021

по 30.06.2021
1523,12 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2021

по 31.12.2021
1538,36 - - - - -

одно
ставочный,
рубТГкал

с 01.01.2022

по 30.06.2022
1538,36 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2022

по 31.12.2022
1553,75 - - - - -

одно
ставочный,

руб./Гкал

с 01.01.2023

по 30.06.2023
1553,75 - - - - -

одно
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2023

по 31.12.2023
1569,28 - - - - -

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая).

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в
соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона PC (Я) от 05.12.2013 1235-3
№ 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию (мощность),
водоснабжение и водоотведение».

<**> - организация является плательщиком НДС.
<***> - организация не является плательщиком НДС.